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انتشار شماره 22 فصلنامه خاطرات سیاسی
بیست و دومین شماره فصلنامه خاطرات سیاسی)پاییز 
1402( منتشر شد. پرونده اصلی این شماره به 
»تبارشناسی جناح چپ و راست در سیاست پسا انقلاب 
ایران« اختصاص یافته است که حاوی گفتارهایی 
از چهره های شاخص هردوجناح، ازجمله اسدالله 
بادامچیان، محمدرضا باهنر، حسین کمالی، محمد 
محمدی گرگانی، حبیبالله پیمان و... می باشد. در 
بخش »یادها و خاطره ها«ی این نشریه نیز به داریوش 

مهرجویی، اکبر گلپایگانی و هِنری کیسینجر پرداخته شده است. سرمقاله این 
شماره نیز با عنوان »بلاغت حاکمیّت« تحلیلی گونه شناسانه است از ضعف مفرط 

کارگزاران نظام در فن سخنوری.
فصلنامه خاطرات سیاسی در روزنامه فروشی های معتبر و سایت طاقچه، یا 
ازطریق آبونمان در دسترس علاقمندان تاریخ سیاسی معاصر ایران، قرار گرفته 

است.

انتقاد آملی لاریجانی از وضعیت معیشت مردم
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه ما در کشور مشکلات زیادی 
از جمله معیشتی داریم و وضع اقتصادی مردم خوب نیست و گلایه مند هستند، 
تصریح کرد: این مشکلات نباید باعث شود که مردم کشور را در مقام ارزیابی با 

دیگر کشورها قرار دهند.
به گزارش ایسنا، صادق آملی لاریجانی در گرامیداشت چهل و دومین سالگرد 
41 شهید حماسه ششم بهمن سال1۳۶0 آمل، افزود: حماسه ششم بهمن سال 
1۳۶0مردم آمل از نمونه های این رویدادها و عبرت های تاریخی است که مردم با 

تصمیم سریع و با بصیرت به صحنه آمدند و الگوی مقاومت و ایستادگی شدند.
وی به شکل گیری جبهه مقاومت و ایستادگی کشورهای همسایه درمقابل 
زورگویی های دشمنان اشاره کرد و گفت: درحوزه مقاومت در دنیای امروز کسی 
به ذهنش هم خطور نمی کرد که حوثی های یمن باعث تشکیل محور مقاومت در 
کشورشان در حمایت از مردم فلسطین شوند و درمقابل آمریکا ایستادگی کنند.

عضو مجلس خبرگان رهبری، دربخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ما 
در کشور مشکلات زیادی از جمله معیشتی داریم و وضع اقتصادی مردم خوب 
نیست و گلایه مند هستند، تصریح کرد: این مشکلات نباید باعث شود که مردم 

کشور را در مقام ارزیابی با دیگر کشورها قرار دهند.
آملی لاریجانی، با اشاره به اینکه وزن این نظام با ظرفیت هایی که دارد، هنوز به 
صورت کامل مشخص نیست، گفت: بسیاری از اقتضائات نظام هم هنوز مشخص 
نشده ومسئولان باید تدبیر چاره مشکل کنند و انتظار می رود در شرایط حساس 
کنونی، مسئولان درعمل دست به دست هم دهند تا ریشه مشکلات برچیده و 
رفع شود و اجازه ندهیم تا مشکلی درکشور به نقطه امیدی برای دشمن تبدیل 
شود. وی اضافه کرد: نباید برجستگی های نظام جمهوری اسلامی را کوچک کنند 

که این زمینه شکست از درون خواهد شد.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه انتخابات برای جمهوری 
اسلامی ایران درابعاد داخلی و بین المللی دارای اهمیت واعتبار است، تصریح 
کرد: انتخابات و حضور در آن مهم است و باید به دشمن نشان دهیم پای انقلاب و 
نظام همچنان ایستاده ایم. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه 
در سفر قبلی و سفر این دوره در شهرهای مازندران همه مردم از مشکلات واردات 
بی رویه و فروش نرفتن برنج و وضعیت بازار بد مرکبات بسیار گلایه مند بودند، 
اظهار کرد: هرچند تلاش هایی شده، اما کافی و پایدار نبود؛ باید این مشکلات با 

تصمیم گیری های اصولی و ریشه ای برطرف شود.

خبر جدید مجلس از لایحه عفاف و حجاب
رئیس کمیسیون قضایی مجلس از رفع ابهامات و ایرادات شورای نگهبان به لایحه 

عفاف و حجاب خبر داد.
به گزارش خانه ملت، موسی غضنفرآبادی از بررسی ابهامات و ایرادات شورای 
نگهبان به لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب  
)ارجاع شده به کمیسیون قضایی و حقوقی طبق اصل ۸۵ قانون اساسی ( خبر 
داد و گفت: ابهامات گرفته شده در جلسات متعددی با حضور یکی از اعضای 

شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: در نهایت اواخر هفته بررسی ها به اتمام رسید و برای ارسال به شورای 
نگهبان تقدیم هیات رئیسه مجلس کردیم؛ امیدواریم شورای نگهبان هر چه 

سریع تر آن را تایید کند تا توسط رئیس مجلس به دولت برای اجرا ابلاغ شود.

دستاورد سفر قاضی القضات برای بوشهر
رئیس قوه قضاییه گفت: بالغ بر 2۳4 میلیارد تومان اعتبار به منظور تجهیز مراکز 
و مراجع قضایی استان بوشهر، در نظر گرفته شد که ظرف دو سال تخصیص یابد.

به مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در نشست 
خبری پایان سفر به استان بوشهر، اظهار کرد: بالغ بر 2۳4 میلیارد تومان اعتبار 
به منظور تجهیز مراکز و مراجع قضایی استان بوشهر، در نظر گرفته شد که ظرف 

دو سال تخصیص یابد.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: در جریان سفر به عسلویه، مشکل اسناد مالکیت 
اراضی و املاک چند هزار نفر از ساکنان این منطقه مرتفع شد که این امر موجب 

شادی و شعف مردم عسلویه شد.
رئیس قوه قضاییه گفت: باید برای حل مشکل فلر هایی که در عسلویه می سوزد 
و هم از لحاظ اقتصادی و هم از لحاظ زیست محیطی خسارت زا هستند، تدبیری 

اتخاذ شود و دولت باید در این زمینه اقدامی کند.
رئیس دستگاه قضا گفت: در خصوص عوارضی که طبق قانون دستگاه ها و بنگاه های 
آلاینده مستقر در عسلویه باید پرداخت کنند و تاکنون از این کار سرباز زده بودند، 
اختلافی بین »محیط زیست« و »استاندار« د و همان دستگاه ها و بنگاه های مزبور 
وجود دارد که با پیگیری های دادگستری بوشهر مقرر شد در حد همان مقداری 
که اختلاف وجود ندارد، دستگاه های و بنگاه های آلاینده، عوارض قانونی خود را 
پرداخت کنند تا در مسیر جلوگیری از آلودگی بیشتر عسلویه به کار برده شود. 
رئیس عدلیه بیان داشت: برای تجهیز امکانات و بکارگیری نیروی قضایی و اداری و 
بهبود وضعیت ابنیه و ساختمان های مراکز و مراجع قضایی استان بوشهر باید اقدام 
عاجلی با کمک مسئولان استانی صورت گیرد. همچنین برخی زندان های استان 
نیز به لحاظ تراکم جمعیت کیفری و کمبود امکانات، با مسائلی مواجه اند که باید 

برای رفع آن ها اقداماتی را در دستور کار قرار دهیم.
رئیس قوه قضاییه گفت: در جریان سفر به استان بوشهر، مصوبات سفر مردادماه 
سال گذشته را نیز مورد ارزیابی قرار دادیم و متوجه شدیم که وضعیت انبار های 
گمرکات و بنادر و سازمان اموال تملیکی استان بوشهر بهبود پیدا کرده است و 
حسب گزارش اعلامی، طی مدت اخیر، بیش از 4 هزار میلیارد تومان از اموال 

بلاتکلیف در استان بوشهر به فروش رسید که این امر قابل تقدیر است.
رئیس دستگاه قضا گفت: وضعیت انبار های گمرکات و اموال توقیفی و تملیکی 
استان بوشهر نسبت به گذشته، ارتقاء پیدا کرده است؛ البته یک الی دو انبار در 
این استان هنوز وضعیت مطلوبی ندارند و تعدادی موتور سیکلت و ماشین های 
سبک و سنگین در آن ها وجود دارد که در جریان سفر دستور داده شد، هر 
چه زودتر این انبار های محدود نیز ساماندهی شوند. رئیس عدلیه گفت: یکی 
از مشکلات در استان بوشهر، مسئله ته لنجی هاست؛ برخی کالا های ته لنجی که 
وارد شهر ها می شوند به سبب عدم برخورداری از شناسه، ممکن است به عنوان 
کالای قاچاق شناسایی و توقیف شوند؛ در این زمینه مقرر شد وزارت دادگستری 
و سازمان تعزیرات تدابیر مقتضی را اتخاذ نماید تا مردم بوشهر نیز که اقتصادشان 
با دریا گره خورده متضرر نشوند؛ البته ممکن است کسانی بخواهند از این وضعیت 
سوءاستفاده کنند و کالای قاچاق وارد کنند که باید این مقوله نیز مورد توجه 

قرار گیرد.
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استاد حوزه تصریح کرد: نهج البلاغه که نازله 
روح امام علی است معرف علی)ع( است و 
متأسفانه ما شیعیان با همه کمالاتی که کسب 
کرده ایم نمی توانیم ادعا کنیم که تابلو معرفیِ 
علی علیه السلام هستیم! به گزارش جماران، 
حجت الاسلام هادی سروش در محفل جشن 
سالروز ولادت حضرت امیرالمومنین)ع( در 
هئیت انصارالمهدی تهران گفت: پیامبر رحمت 
زمینه شناخت امام علی)ع( را فراهم آورد ولی 
دشمن اجازه به ثمر نشستن آن را نداد تا اینکه 
امام علی در حدود پنج سال حکومت با ارائه 
خطبه های و بهترین نوع حکمرانی موفق به 
ارائه شخصیت خویش به عالمَ و آدم شد. وی 
گفت: سه گروه برای معرفی امیرالمؤمنین تلاش 
کردند و هر کدام از این سه در رابطه با تلاشی 
که کردند توفیقاتی پیدا کردند. اگرچه بخاطر 
ظلم ظالمان توفیق معرفی حضرت امیر به 

جهان میسر نشده است.
تلاش پیامبر برای شناخت علی)ع(

حجت الاسلام سروش گفت: اولین کسی که 
در رابطه با امیرالمؤمنین تلاش فرمود وجود 
مبارک پیامبر رحمت است که زمینه شناخت 

امام علی)ع( را در جامعه با تلاش بسیار زیاد 
فراهم آورد و انقدد رسول الله در مناقب علی )ع( 
احادیث دارد که عالم بزرگ شیعه به نام خلیل 
می گوید؛ با اینکه بنی امیه دست به دست هم 
دادند تا فضائل امیرالمؤمنین را محو کنند اما 

فضائل ایشان شرق و غرب را گرفته.
سروش در ادامه گفت: نمونه ای از آن مناقب 
را تقدیم کنم، شیخ طوسی در تلخیص الشافی 
نقل می کنند؛ به پیامبر عرض کردند؛ جمله ای 
درباره اصحاب تان بفرمایید، و پیامبر)ص( در 
رابطه با برخی از اصحاب مانند سلمان سخنی 
فرمودند و بعد سکوت کردند و از امیرالمؤمنین 
چیزی نفرمود. اصحاب عرض کردند؛ چرا از 
ایشان چیزی نفرمودید؟ رسول الله)ص( فرمود: 
شما از اصحاب من صحبت کردید و از اصحاب 
گفتم ولی شما از جان من سوال نکردید تا من 
َّمَا سَألَتَْنِی  از  علی بگویم، علی جان است ؛ - إنِ

عَنِ النَّاسِ وَ لمَْ تسَْألَنِْی  عَنْ  نفَْسِی .«
گروه یا فرد دیگر معرف امیرالمؤمنین تلاش 
کرد، ائمه اطهار هستند که عرضه عالی ترین 
مناقب و بیان روش حکمرانی امیرالمؤمنین در 

این راستا می باشد.

بهترین معرف علی سیره 
حکومتی اوست

سروش گفت: ببینید؛ هیچ شخصی برای معرفی 
ما بهتر از خود ما نیست باورهای و رفتار ما و 
اخلاق ما بهترین شناسنامه هویتی ماست. 
نهج البلاغه کتابی که به کلام امام خمینی نازله 
روح علی است و انچه در روح علی می گذرد در 
نهج البلاغه ترسیم شده است . به گفته وی: در 
مراتب علم ماورایی او و مقامات او در راستای 
توجه به معنویت و رعایت حدود الهی خطبه 
1۷۵ بسیار مهم است؛ می فرماید: به خدا قسم 
اگر بخواهم هریک از شما را معرفی کنم یعنی؛ 
ورودی شما را و زندگی و پایان شمارا بگویم 
می توانم، اما خوف دارم به رسول الله دچار کفر 
شوید! اینجاست که می گوییم؛ »علی عالی 
است« و عالی بودنِ علی را در علم او ببینید که 
از علم بشر بالاتر است. این استاد حوزه خاطر 
نشان کرد: نکته دومی که در همین خطبه 
می فرماید؛ عمل او به تمام آن چیزی است آن 
را به مردم سفارش کرده، آیا شما یک عالم پیدا 
می کنید که بتواند ادعا کند که به آنچه علم پیدا 
کرده، عمل کرده باشد؟ علی می فرماید: »به خدا 

هیچ راه مثبتی را و هیچ معنویتی را به شما 
نگفتم مگر این که خودم قبل آن که بگویم، 
آن را عمل کردم.« یک نفر در این عالم وجود 
ندارد قبل و بعد او -غیراز معصومین- نیست 
که بتواند چنین ادعا کند. این است که علی 
عالی است. حجت الاسلام سروش گفت: در 
مراتب خداشناسی علی جهان در حیرت است؛ 
امیرالمؤمنین دچار سختی های بعد از پیامبر شد 
و آن مصائب باعث شد فاطمه زهرا)س( گریه 
کرد و فرمود: »ناراحتی من بخواطر سختی هایی 
است که بر شما وارد کردند« پاسخ علی مهم 
است که فرمود: »انه عندی قلیل فی ذات الله«  
آنچه دیدی با علی کردند و بعدها خواهند کرد، 
برای من در مواجه با حضرت حق و رضایت خدا 

بسیار کم است.
نوشته شمشیر علی حکایت از 

حقوق بشر دارد
سروش گفت: اجازه دهید در مراتب عالی بودنِ 
علی اشاره به تابلو حکومت علی که رعایت 
حقوق بشر است داشته باشم؛ امیرالمؤمنین وارد 
حکومت شده است و فرمود: »من از پیامبر دو 
کتاب به ارث بردم یکی قرآن و معارف قرآن 

و دیگری آن کتابتی است که آن بر حاشیه 
شمشیر نوشتم و آن نوشته این است که معیار 
حکومت اوست این است؛ »من قتل غیر قاتله 
او ضرب غیر ضاربه فعلیه لعنه« هرکسی کشته 
شود بدون این که قاتل باشد و یا آسیبی بزند 
بدون اینکه آسیبی زده باشد مورد لعنت است! 
یعنی؛ این شمشیر که نماد از قدرت نظامی و 
انتظامی و امنیتی و قضایی است به خون مظلوم 
نزدیک نخواهد شد و هر قدرتی که به خون 
مظلوم و آسیب به مظلوم نزدیک شود مورد 

لعنت است.
در حکومت علی، وجود فقیر 

بی معناست
وی گفت: شخصیت امام علی)ع( را در اوج 
قدرت ببینید؛ امیرالمؤمنین در کوفه حرکت 
می کرد یک پیرمردی را دید که کنار پیاده رو 
نشسته گدایی می کرد! امیرالمؤمنین )ع(  به 
اطرافیانش فرمود: کسی که کنار کوچه نشسته 
را می شناسید؟ چرا در حکومت علی کسی باید 
برای امرار معاش اظهار فقر می کند؟ گفتند: او 
یک فرد بازنشسته ای است که نصرانی می باشد. 
امام)ع(  فرمود: او را با احترام به خانه ببرید و به 
او حقوق مورد نیاز را بدهید تا کسی در حکومت 
علی اظهار فقر نکند. استاد سروش در شرح اینکه 
»علی)ع( نه تنها عالی است بلکه اعلی است« 
گفت: این مرتبه از مقامات امیرالمؤمنین)ع( 
انقدر بالاست که در نهج البلاغه فرمود: »لایرقی 
الیّ الطیر« پرنده با قدرت بال پرواز میکند و 
بال پرواز علم و شهود است، انسان فیلسوف و 
یا عارف نمی تواند به بلندای قله وجود علی)ع( 
است پس در نتیجه دست ما از آن کوتاه است. 
وی در ادامه خاطر نشان کرد: طبق نقل »ینابیع 
الموده« پیامبر رحمت فرمود: »خدا به موسی 
عصا داد )و این عصا کارایی فراوانی داشت 
مانند از آن چه مثل صخره آب نداشت از آن 
آب می آورد و گاهی آب رود را نگه می داشت( 
و خدا آتش را برای ابراهیم سرد کرد، و خدا 
به عیسی کلماتی داد که به واسطه آن مُرده را 
زنده می کرد، اما خدا به من پیامبرِ خاتم، علی 
داد و علی آیه رب و حضرت حق تعالی است؛ وَ 
انَِ اللهَّ اعَْطَی مُوسَی العَْصَاءَ، وَ ابِرَْاهِیمَ برَْدَ النّارِ، 
وَ عِیسَــی الَکَْلمََاتِ یحُیِی بهَِا المَْوتیَ وَ اعَْطانیَ 
ِّی« این نکته  هَذَا عَلیّا وَلکُِلّ نبَیٍّ آیةٌ وَهَذَا آیةَُ رَب
بسیار مهم، و حقیقتی است که از دسترس بشر 
خارج است؛ خدای متعال که فیاض علی الاطلاق 
است و مهم ترین ها را به مهم ترین مخلوق وقتی 

می خواهد بدهد، »علی« را می دهد.
حجت الاسلام سروش افزود: امام صادق علیه 
السلام فرمود: »بدان که علی از تمام ائمه افضل 
است، ثواب تمام یازده امام را به حضرت علی)ع( 
می دهند و فضائل امیرالمؤمنین به قدر اعمال 
آن هاست؛ - اعِلمَ أنَّ أمیرَ المُؤمِنینَ علیه السلام، 
هِ کُلِّهِم ، ولهَُ ثوَابُ أعمالهِِم، وعَلی  أفضَلُ مِنَ الأئَمَِّ

لوا«. قَدرِ أعمالهِِم فُضِّ
شیعه امروز نمی تواند تابلویِ 

معرفی علی باشد
به گفته وی: نهج البلاغه که نازله روح امام 
علی است معرف علی)ع( است و متأسفانه ما 
شیعیان با همه کمالاتی که کسب کرده ایم 
 نمی توانیم ادعا کنیم که تابلو معرفیِ علی 

علیه السلام هستیم!

حجت الاسلام هادی سروش در محفل ولادت حضرت امیرالمومنین)ع(:

شیعه امروز نمی تواند تابلویِ معرفی علی باشد

واعظی گفت: این رویه که تمام رؤسای جمهور قبلی را با 
نظام دارای زاویه نشان دهند، به سود چه کسی است؟ 
آیا گمان نمی کنند این حذف و طرد حتی به خود آن ها 

هم می رسد؟
آیا مردم می پذیرند که دلیل رد صلاحیت دکتر روحانی 

غیرسیاسی است؟
به گزارش جماران، محمود واعظی، رئیس دفتر 
رئیس جمهور در دولت دوازدهم درباره دلایل کاندیداتوری 
حجت الاسلام و المسلمین روحانی در این دوره از 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری گفت: دکتر روحانی 
سه دوره پیاپی نماینده مجلس خبرگان رهبری بوده و 
این دوره نیز طبق وظیفه شرعی، ملی و قانونی خود در 

انتخابات ثبت نام کرد. 
البته رویه انتخاباتی که از سال 1۳۹۸ آغاز شده و در 
سال 1400 به اوج خود رسید، ایشان را به شدت نگران 

کرده بود.
با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری در برگزاری 
انتخاباتی رقابتی و مشارکتی و امن و سالم، به سهم خود 

تلاش کرد تا نقشی در تحقق این منویات ایفا کند.
ترجیح مصلحت عمومی بر مصالح شخصی

وی افزود: کاندیداتوری دکتر روحانی از روز اول مورد 
انتقاد طیف اقلیت تندرو و جریان ضد انقلاب قرار گرفت. 
برخی دوستان و مشاوران نیز نگران بودند که شرکت در 
این انتخابات که به احتمال زیاد رویه دو انتخابات قبلی 
در آن تکرار خواهد شد، به صلاحشان نیست. اما دکتر 
روحانی بار دیگر ثبت نام کرد تا خود را در معرض رأی 
مردم قرار دهد و مصلحت عمومی را بر مصالح شخصی 

ترجیح داد.
واعظی با اشاره به مواضع روحانی درباره برگزاری انتخابات 
پرشور و رقابتی اظهار داشت: دکتر روحانی یار روزهای 
سخت نظام و انقلاب است. او همیشه در بزنگاه های 

حساس وارد شده تا گره گشایی کند. از مذاکرات آتش بس 
تا هسته ای، از تیر 1۳۷۸ تا خرداد 1۳۹2؛ هر جا که 
احساس کرد نیاز به حضور اوست دریغ نکرد و کنج 

عافیت را برنگزید.
ایشان به شدت نگران تضعیف پایه های مردمی نظام با 
رفتار عده ای تندرو است که می خواهند نهاد انتخابات 
را تضعیف و بلااثر کنند چون حیات آن ها در خاموشی 

صندوق های رأی است.
تلاش برای احیای صندوق رأی 

رئیس دفترسیاسی حزب اعتدال و توسعه در ادامه گفت: 
راهبرد دکتر روحانی بازگشت به قانون اساسی و احیای 

صندوق رأی است.
با شناختی که او از تندروها دارد احساس خطر کرده که 
نتیجه رفتار آن ها دلسردی مردم و کاهش هرچه بیشتر 

مشارکت در انتخابات خواهد بود. 
دکتر روحانی این قرائت از انقلاب اسلامی را در تضاد با 
مبانی امام و مواضع رهبر معظم انقلاب می داند و با تحمل 
هزینه های بسیار و تخریب های گسترده صحنه انتخابات 

را خالی نکرد.
وی تصریح کرد: دکتر روحانی پس از ردصلاحیت توسط 
شورای نگهبان، در بیانیه ای باز بر راهبرد خود مبنی بر 
احیای صندوق رأی و اعتراض کردن با رأی دادن تأکید 
کرد که نشان دهنده اعتقاد راسخ او و دیگر انقلابیون 
واقعی بر نقش و حضور مردم در صحنه و ایجاد تحول از 

طریق صندوق رأی است.
نامزدی او در انتخابات مجلس خبرگان تلاش برای 
یادآوری نقش تعیین کننده و حیاتی این مجلس برای 
نظام و کشور است و آنانکه او را ردصلاحیت کرده اند باید 
پاسخ دهند که با کاهش رقابت در این انتخابات، امیدی به 
افزایش مشارکت و عمل به منویات رهبری معظم انقلاب 

دارند؟

واعظی گفت: این رویه که تمام رؤسای جمهور قبلی را با 
نظام دارای زاویه نشان دهند، به سود چه کسی است؟ 
آیا گمان نمی کنند این حذف و طرد حتی به خود آن ها 

هم می رسد؟
کسی که 1۶ سال نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای 
عالی امنیت ملی، دو دوره رئیس جمهور و رئیس شورای 
عالی امنیت ملی و سه دوره عضو مجلس خبرگان رهبری 
و پنج دوره نماینده مجلس شورای اسلامی بوده، به کدام 
ادله صلاحیتش برای انتخابات خبرگان تائید نمی شود؟  

واعظی اظهار داشت: چه اتفاقی افتاده که نماینده سه 
دوره مجلس خبرگان برای ادامه حضور در این مجلس 
یکباره فاقد صلاحیت تشخیص داده می شود؟ آیا مردم 

می پذیرند که دلیل آن غیرسیاسی است؟
آنها می دانند ردصلاحیت دکتر روحانی، عزم او را برای 
تقویت نهاد انتخابات کاهش نخواهد داد. مشروعیت، 
مقبولیت و قدرت جمهوری اسلامی وابسته به مردم است 
و طرفداران حقیقی انقلاب و نظام اجازه انحراف از این 

اصل بنیادین را نخواهند داد.

محمود واعظی تشریح کرد

رویه ادامه دار زاویه دار نشان دادن روسای جمهور قبل با نظام 

کنایه یک اصلاح طلب به شورای نگهبان
فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به انتخابات مجلس خبرگان نوشت: در تعداد 
زیادی از کرسی ها هیچ رقابتی وجود ندارد. سعید شریعتی، فعال سیاسی اصلاح 
طلب، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مجلس خبرگان ۸4 کرسی دارد. شورای 
نگهبان تنها 1۳۸ نفر را تایید کرده است. داستان یک کیلو گلابی مرحوم آذری 
قمی باز هم تکرار شده است. در تعداد زیادی از کرسی ها بدین ترتیب هیچ رقابتی 

وجود ندارد و احتمالا برای برخی از کرسی ها اساسا داوطلبی تایید نشده است.

ویژه

آیت الله جوادی آملی خطاب به طلاب تاکید کرد: شما 
طلاب باید نه تنها قرآن بخوانید که باید قرآنی به بار بیایید، 
قرآن باید در سینه شما باشد، نه بیراهه بروید و نه راه کسی 

را ببندید.
به گزارش جماران؛ آیت الله  جوادی آملی در مراسم عمامه 
گذاری جمعی از طلاب ضمن گرامیداشت این ایام فرخنده 
بر ضرورت پیروی از آن ذوات مقدس تأکید داشت: انسان 
باید یک شناسنامه داشته باشد و وجود مبارک پیغمبر 
اسلام صلی الله علیه و آله و سلم فرمودند: »أنا و علی ابوا 
هذه الامة« هیچ مقام و منصبی بالاتر از این، در دنیا نیست، 
پیامبر اسلام فرمود، من و علی پدران این امت هستیم، 

بیایید فرزندان ما بشوید.
آیت الله جوادی آملی اظهار داشت: اینکه ما در ایام محرّم 
ُ أجُُورَناَ ]و اجورکم[ بمُِصَابنَِا  نیز می گوییم »أعَْظَــمَ اللهَّ
البِِینَ  ــلَام( وَ جَعَلنََا وَ إیَِّاکُمْ مِــنَ الطَّ باِلحُْسَــیْنِ)عَلیَْهِ السَّ
ــلَام(« ، این بخش دوم که  بثَِأرْهِِ)علیه الصلاة و عَلیَْهِ السَّ

ما طالب خون حسین هستیم، مربوط به کسی است که 
نسبتی با آن حضرت داشته باشد، ما این دعا را می خوانیم 
چون ما فرزندان حسین بن علی هستیم، اگر آنها پدران ما 
هستند، باید بدانیم که ما بزرگ زاده ایم و همه با هم برادریم 

»المومنون اخوة«.
آیت الله جوادی آملی بیان داشت: این عزیزانی که امروز به 
لباس روحانیت ملبّس شدند یک شناسنامه جدید گرفتند 
و باید با پیروی از آن ذوات مقدس، در عمل نشان دهند که 
فرزندان آنها هستند، باید در علم محقق و در عمل متحقق 
باشید و تلاش کنید تا استاد جامعه و شاهد جامعه شوید 

»لتَِکونوا شُهَداءَ عَلیَ النّاسِ«.
آیت الله جوادی آملی اظهار داشت: شما طلاب باید نه تنها 
قرآن بخوانید که باید قرآنی به بار بیایید، قرآن باید در سینه 
شما باشد، نه بیراهه بروید و نه راه کسی را ببندید، و جامعه 
ای که اینچنین باشد، می تواند منتظر حضرت ولی عصر 

ارواحنا له الفداه باشد.

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 140۳ گفت: 
دولت سعی کند قدری ساکت باشد، آرام بگیرد و یک مقدار 
صبر کند تا ما جلو برویم در نهایت، بیایند قضاوت کنند که 
چیزی اضافه کرده ایم یا آن جاهایی که باید شفاف سازی 
می کردیم، این کار را انجام داده ایم و بودجه را شفاف 
کرده ایم. به گزارش ایلنا، جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال 140۳ درباره انتقادات دولت به 
مجلس شورای اسلامی در خصوص اضافه کردن ۳00 هزار 
میلیارد به هزینه ها در لایحه بودجه سال 140۳ گفت: 
بحث بودجه هنوز جمع بندی نشده است، اولاً تبصره ها باقی 
مانده است، ثانیاً جداول هم تقریباً اسفند ماه می آیند؛ چرا 
دولتمردان عجله می کنند؟ هنوز تبصره ها تمام نشده اند این 

رقم ها را از کجا می آورند؟
این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 140۳ ادامه داد: 
شاید ماشین حسابشان خوب کار نمی کند و اگر نه از الان 
که نمی شود گفت ۳00 هزار میلیارد تومان به بودجه 

دولت اضافه شده آن هم در حالیکه ما در هنوز جمع بندی 
نکرده ایم، هنوز به حقوق ها نرسیده ایم، اصلًا چنین چیزی 
نیست! وی تاکید کرد: دولت سعی کند قدری ساکت باشد، 
آرام بگیرد و یک مقدار صبر کند تا ما جلو برویم در نهایت، 
بیایند قضاوت کنند که چیزی اضافه کرده ایم یا آن جاهایی 
که باید شفاف سازی می کردیم، این کار را انجام داده ایم و 
بودجه را شفاف کرده ایم. وی خاطرنشان کرد: مثلًا در حوزه 
نفت ما گفتیم همه منابعی که دولت می آورد غیر از حمل و 
نقل و بنزین داخل پمپ بنزین ها، پول اضافه را باید از خزانه 
بگیرد، در قدیم برای خودشان می گرفتند و جابجا می کردند 
و این چندین هزار میلیارد تومان افزایش منابع برای دولت 
دارد. یا در خصوص ارزش افزوده که یک درصدش ۷0 هزار 
میلیارد تومان می شود، دولت ۵0 هزار میلیارد تومان آورده 
بود معلوم است که منابع پنهانی داریم و باید جمع بندی 
کنیم بعد می توانیم به دولت بگوییم افزایش داده ایم یا خیر، 

در جهت هماهنگی با دولت حرکت کرده ایم.

آیت الله العظمی جوادی آملی خطاب به طلاب:

نه بیراهه بروید و نه راه کسی را ببندید
پیشنهاد کوچکی نژاد به دولت:

تا اتمام بررسی لایحه بودجه در مجلس، آرام بگیرید 


